Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
/ GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2717/86

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamentaria e da ou

trás providencias.

0 VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,em exercido,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei ng1996/

86, de 30 de abril de 1986,

DECRETA:

Artigo l2 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

crédito suplementar no montante de Cz$950.000,00 (novecentos e cincoen

ta mil cruzados), para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais

0701.09510000.000 - Energia Elétrica

0701.09512690.000 - Eletrificação Rural

0701.09512691.018 - Construção de Redes de Eletrificação Rural

4.1.1.0 - Obras e Instalações (187) Cz$950.000,00

Soma Cz$950.000,00

Artigo 2^ - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo

l2, a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.019 - Equipamento dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (188)....Cz$950.000,00

Soma Cz$950.000,OQJ

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
' -02-

GABINETE DO PREFEITO

Artigo 3Q - Fica reajustado para maior o montante que consta

do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988, na parte relativa

ao exercício de 1986, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.018

- Obras e Instalações Cz$950 .000,00

Soma Cz$950.000,00

Artigo 4^ - Fica reajustado para menor o montante que consta

do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988, na parte relativa

ao exerc ício de 1986, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e órgãos Subordi

nados

Projeto 1.019

- Equipamentos e Material Permanente Cz$950.000,00

Soma Cz$950.000,00

Artigo 52 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu

blicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 1986.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

íwa/J . Schiedeck

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

NormeliAI/H :idib Boettcher

Vice-Prefeito Municipal,em exercicio